
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/67/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz.1463, poz.1688) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje                        
i wysokość, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Osobie fizycznej zamieszkałej na terenie Gminy Sadki za osiągnięte wyniki sportowe we 
współzawodnictwie sportowym może być przyznana, nagroda lub wyróżnienie. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia przyznaje się z budżetu Gminy Sadki biorąc pod uwagę osiągnięty wynik 
sportowy oraz znaczenie danego sportu dla Gminy Sadki. 

§ 4. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Gminy Sadki są: piłka nożna, piłka siatkowa, 
koszykówka, kolarstwo, tenis ziemny, tenis stołowy, lekkoatletyka, pływanie, kajakarstwo, wioślarstwo, 
podnoszenie ciężarów. 

Rozdział 2. 
Nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 5. 1. Nagroda może być przyznana osobie fizycznej za prezentowany przez nią poziom i wyniki sportowe 
związane z: 

1) zajęciem I-III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, 
Pucharze Świata; 

2) zajęciem I-III miejsca w Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy; 

3) zajęciem I-III miejsca w Mistrzostwach Polski lub byciem członkiem drużyny klubu sportowego, która to 
drużyna brała udział w rozgrywkach szczebla centralnego i zajęła I-III miejsce; 

2. Wysokość przyznanych nagród jest uzależniona od wielkości środków finansowych zabezpieczonych                  
w budżecie gminy Sadki. 

3. Wysokość nagrody pieniężnej nie może przekroczyć 2.000 zł. 

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika wyników, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3, przyznaje się 
w danym roku jedną nagrodę za najwyższy wynik. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7849



5. W przypadku osiągnięć grupowych, wysokość nagrody finansowej dla poszczególnych zawodników 
nie może przekroczyć kwoty określonej w ust. 3. 

§ 6. 1. Wyróżnienie może być przyznane osobie fizycznej za prezentowany przez nią poziom i wyniki 
sportowe osiągnięte w innych niż wymienione w § 5 ust. 1 pkt 1-3 zawodach. 

2. Wyróżnienie stanowi puchar, statuetka lub dyplom. 

Rozdział 3. 
Składanie i rozpatrywanie wniosków 

§ 7. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Sadki. 

§ 8. 1. Ustalenie prawa do nagrody lub wyróżnienia następuje z inicjatywy Wójta Gminy Sadki lub na 
wniosek: 

1) klubu sportowego lub stowarzyszenia, w którym zrzeszony jest zawodnik; 

2) właściwego polskiego związku sportowego lub okręgowego związku sportowego; 

3) osoby fizycznej osiągającej wyniki sportowe; 

4) rodzica lub opiekuna prawnego, w przypadku gdy osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe jest 
niepełnoletnia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, 

2) dane osobowe kandydata do przyznania nagrody/wyróżnienia; 

3) opis osiągnięć sportowych uzyskanych przez kandydata od 1 stycznia do 31 grudnia danego roku, za który 
składany jest wniosek; 

4) informacje o załącznikach (dyplomy, zaświadczenia, opinie, rekomendacje). 

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

5. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy w Sadkach w terminie do 30 marca danego roku kalendarzowego, 
uwzględniając wyniki sportowe osiągnięte w roku, za który zostanie przyznana nagroda/wyróżnienie. Wniosek 
podlega rozpatrzeniu w terminie do 30 kwietnia każdego roku. 

6. Złożenie wniosku o nagrodę lub wyróżnienie nie jest równoznaczne z zapewnieniem jego przyznania. 

§ 9. 1 Wójt Gminy Sadki powołuje i odwołuje komisję w formie Zarządzenia. 

2. Komisja dokonuje oceny złożonych wniosków. 

3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który przekazuje się Wójtowi Gminy Sadki. 

4. Udział w pracach komisji ma charakter społeczny. 

§ 10. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Wójt Gminy Sadki w terminie do dnia 
30 kwietnia każdego roku.  

2. Brak decyzji w tym terminie jest równoznaczny z nie przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

3. Od decyzji, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie, gdyż nie ma ona charakteru decyzji 
administracyjnej. 

4. Wnioskodawcom, których wnioski nie zostały uwzględnione, nie przysługuje prawo odwołania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7849



§ 11. 1. Nagrodzeni i wyróżnieni zostaną powiadomieni pisemnie, telefonicznie, lub drogą elektroniczną                           
o decyzji Wójta. 

2. Sposób wypłaty przyznanej nagrody lub odbioru wyróżnienia uzgodniony będzie z nagrodzonym lub 
jego opiekunem prawnym w wypadku, gdy ten jest niepełnoletni. 

§ 12. Informację o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 13. 1. Zawodnik może być pozbawiony nagrody lub wyróżnienia w przypadku: 

1) dyskwalifikacji lub anulowania wyniku, za który nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane; 

2) stwierdzenia, że we wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia podano nieprawdziwe dane                             
o osiągniętych wynikach sportowych uzasadniających przyznanie nagrody lub wyróżnienia; 

3) po powzięciu informacji o anulowaniu wyniku sportowego, za który otrzymał nagrodę pieniężną lub 
wyróżnienie w wyniku stosowania przez zawodnika dopingu, o którym mowa w ustawie  z dnia 
21 kwietnia 2017 r. o zwalczaniu dopingu w sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1258). 

2. O pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia oraz sposobie zwrotu nagrody lub wyróżnienia Wójt Gminy 
Sadki informuje pisemnie wnioskodawcę oraz osobę pozbawioną nagrody lub wyróżnienia. W przypadku, gdy 
jest nią osoba nieposiadająca pełnej zdolności do czynności prawnych, informację otrzymuje przedstawiciel 
ustawowy lub opiekun prawny. 

3. Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia opiera się na potwierdzeniu zaistniałych okoliczności, o których 
mowa w ust. 1 przez związek sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportu, Polską Agencję Antydopingową, 
Światową Agencje Antydopingową lub inny właściwy organ. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Osoba fizyczna osiągająca wyniki sportowe może otrzymać tylko jedną, nagrodę lub wyróżnienie 
w danym roku. 

§ 15. Traci moc uchwała nr LIII/54/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 6264). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7849


	UCHWAŁA NR LXIX/67/2023 RADY GMINY SADKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	§ 4 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	ust. 3 w rozdz.2 § 5
	ust. 4 w rozdz.2 § 5
	ust. 5 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Składanie i rozpatrywanie wniosków
	§ 7 w rozdz.3
	§ 8 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 8
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 8 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 8
	pkt 1 w rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.3 § 8 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.3 § 8 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.3 § 8
	ust. 5 w rozdz.3 § 8
	ust. 6 w rozdz.3 § 8

	§ 9 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 9
	ust. 3 w rozdz.3 § 9
	ust. 4 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	ust. 3 w rozdz.3 § 10
	ust. 4 w rozdz.3 § 10

	§ 11 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 11

	§ 12 w rozdz.3
	§ 13 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.3 § 13 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.3 § 13 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.3 § 13
	ust. 3 w rozdz.3 § 13


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe
	§ 14 w rozdz.4
	§ 15 w rozdz.4
	§ 16 w rozdz.4
	§ 17 w rozdz.4



		2023-12-07T14:10:13+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




